
PAVEL LAKOMÝ

LITOVEL / ADAPTACE PIVOVARU
ATELIER SITTA - CHMELOVÁ

ATO - ATELIÉR OBČANSKÝCH STAVEB
LETNÍ SEMESTR 2023

POPIS PROJEKTU :
Litovel je malé město o 10 000 obyvatelech na Hané, kterým protéká 6 ramen řeky Moravy, které 
městu dává specifi cký ráz. Město je však známé i díky další tekutině- pivu.Pivo má v Litovli dlouholetou 
tradici, první měšťanské pivovary zde vznikaly už v 16-tém století. Návrh se zabývá jedním z takovýchto 
dodnes dochovaných objektů a areálu k němu přilehlém, který je dnes zanedbaný a nevyužívá se. 
Cílem projektu je dát pivovaru nový život a přitom co nejvíce zachovat  stav a autenticitu historických 
prostorů. 
Při návštěvě a analýzách si nešlo nevšimnout specifi cké vlastnosti objektu a okolní zástavby - 
konstrukce jednotlivých budov z různých dob jsou do sebe zakouslé a propojené, samotná konstrukce 
sklepních prostorů pivovaru je propojená s historickými opevňovacími hradbami a je tvořena 
množstvím různých materiálu. Koncept budovy je založen na těchto vlastnostech, sklepy jsou zvenku 
začištěny tak, aby se odhalila mozaiku různých materiálů a tvary kleneb, terénními úpravami se sklepy 
zpřístupní a odhalí . Nové přístavby obalí sklepy a zaručí provoz pivovarské restaurace, která se v nich 
bude nacházet, v patře je pak umíštěn kulturní sál pro soukromé i veřejné akce. K sálu přiléhá venkovní 
terasa, která je orientovaná k Moravě a nově navrženém molu u břehu.


